

# GAZETA LWOWSKA

WYCHODZI KAŻDEGO POWSZEDNIEGO DNIA POPOŁUDNIU

## Ceny prenumeraty:

We Lwowie bez doręczenia do domu . . . mies. zł. 2.—, kwart. 5.—  
z dostawą do domu . . . mies. zł. 2.40, kwart. 7.—  
Na prowincji z przesyłką pocztową . . . mies. zł. 2.40, kwart. 7.—  
Zagranicę . . . mies. zł. 5.—, kwart. 15.—

Numer telefonu  
REDAKCJI  
I ADMINISTRACJI  
221-17.

Konto PKO Lwów  
№ 504.044.

ADRES REDAKCJI I ADMINISTRACJI:  
LWÓW, UL. ZIMOROWICZA 15 I. P.

Listy należy frankować. — Reklamacje  
otwarte wolne od opłaty.

Rękopisów nadesłanych nie zwraca się.

CENA  
NUMERU

10 gr.

## Ceny ogłoszeń:

Za 1 wiersz milimetr. (6 1/2 cm. szer.) w zwykłych ogłoszeniach  
gr. 20, w nadsłanym i w nekrologach gr. 50, w kronice, reper-  
tuar, dział gospodarczy, oski w teście gr. 70, pod nagłów-  
kiem na pierwszej stronie za 1.—, Tabelaryczne o 50 proc. dro-  
żej. Za jedno słowo w drobnych ogłoszeniach gr. 10, kupno  
i sprzedaż słowo gr. 12, matrymonialne, korespondencje  
prywatne słowo gr. 20, dla poszukujących pracy gr. 5.  
Z zastrzeżeniem miejsc 50 proc. Zagraniczne o 50 proc. drożej.

## NAPRAWIENIE KRZYWDY.

II.

A teraz owe pamiętne zapewnienie dane Cieszyńskiemu Śląskowi przez Pierwszego Marszałka Polski Józefa Piłsudskiego.

W r. 1919, w ostatnich dniach kwietnia, przybywa do Warszawy delegacja ze Śląska Cieszyńskiego. Delegację przyjął Naczelnik Państwa. Delegaci przedstawili Naczelnikowi sytuację polskiej ludności na Śląsku Cieszyńskim, która od przeszło trzech miesięcy znajdowała się pod okupacją czeską. „Delegaci — czytamy w pamiętniku jednego z uczestników historycznego posłuchania — jeden po drugim skarżyli się na czeskie rekwizycje, wygładzające ludność, na gnębienie górników, których pozbawiają pracy i mieszkań kopalnianych, na przesładowania przez czeskich urzędników, popieranym przez bagnet i karabin czeski, które na każdym kroku grożą życiu i mieniu polskich mieszkańców, zniesienie wolności zgromadzeń i prasy itd. Wszystkie te skargi złożyły się na groźbę budzący obraz cierpienia, na które narażeni są nasi robotnicy i rolnicy pod okupacją czeską. Wszyscy delegaci prosili o wzięcie ich w opiekę przez rząd polski i zapewnienie ochrony przed najeźdźcami”.

Naczelnik Państwa wysłuchał skarg i wzruszony odpowiedział: „Wiem, jaką wartość przedstawia lud śląski. Każdy musi uszanować i ją szanują i miłują ludzi, którzy potrafią bronić swej sprawy i nie poskapią dla niej swej najserdeczniejszej krwi. Jesteśmy z wami, ja i cała Polska”.

A w toku dalszej rozmowy: „Należycie do nas i związani z nami jesteście na dolę i niedolę Śląska nigdy się nie wyrzekniemy. Stwierdził to uroczystie Sejm jednomyślną uchwałą. Śląsk Cieszyński jest polski i przy Polsce pozostanie. Powiadam wam to w imieniu moim, rządu i całej Polski. Czekać z wiara i wytrwajcie. Powtarzam: my się was nigdy nie wyrzekniemy!”

Zaś Czesi od chwili, gdy w zdradziecki sposób zagrabil rdzenie polskie ziemie Śląska Zaolzańskiego, prowadzili nieprzebiegającą w środkach akcję wynaradawiania ludności polskiej. Lud polski za Olzą przeciwstawił brutalnemu uciskowi gorące przywiązanie do swej ziemi, odwiecznie polskiej, do polskiej mowy, kultury i ideałów. Zdany na własne jeno siły trwał niezłomnie w bohaterskiej, ciężkiej a nierównej walce.

Opinia polska długo i cierpliwie czekała na zmianę postępowania Czechów względem naszej ludności. Były chwile, w których rodziły się nadzieje dotrzymania przez Czechów obietnic, zobowiązań, umów. Ludzono się, że imperializm czeski opamięta się. Wszystko to było na próżno i nie przydała się tu nawet szczególnie przestraszona przez ludność Śląska Zaolzańskiego wola i lojalność względem republiki czeskiej.

Dla tego dziś, kiedy z godziny na godzinę nadchodzą wieści, potwierdzające przełomowe znaczenie bieżących dni, kiedy świat stoi przed nieuchronną rewizją układu politycznego w środkowej Europie, — Polska w pełni zrozumienia swych interesów podnosi również swój głos, domagając

## Rząd praski odpowie pozytywnie na polską notę.

Warszawa, 26. 9. (PAT.) Polska Agencja Telegraficzna komunikuje: Rząd polski oczekuje dzisiaj odpowiedzi na swą notę, skierowaną dnia 21 bm. do rządu czeskiego, w sprawie

żądań polskich co do Śląska zaolzańskiego.

Według oświadczenia, udzielonego w ministerstwie spraw zagranicznych

w Pradze sekretarzowi poselstwa R. P. odpowiedź ta będzie zawierać zasadniczą zgodę na traktowanie spraw terytorialnych.

## Tor na odcinku Cisna — Łupków został zerwany przez Czechów.

Lwów, 26. 9. (PAT.) Komunikują z Nowego Zagórza, że w ciągu nocy z soboty na niedzielę zerwane zostały przez czeskie wojska techniczne tory przebiegającej w pobliżu granicy czesko-polskiej linii kolejowej z Cisny do Łupkowa.

Linia ta, należąca do sieci lwowskiej Dyrekcji Okręgowej P. K. P., biegnie na krótkiej przestrzeni przez terytorium czeskie.

Bezmyślne zerwanie torów na linii, nieposiadającej dla Czechów najmniejszego znaczenia strategicznego, tłumaczyć można jedynie jako celowy sabotaż, stanowiący kolejny akt nieprzyjazny ze strony czeskiej.

Zerwanie linii, które nastąpiło bez jakiegokolwiek uprzedzenia polskich władz kolejowych, powoduje przerwanie ruchu na czas nieokreślony.

## Anglia nie aprobowwała mobilizacji w Czechach.

Londyn, 26. 9. (PAT.) Oficjalny komunikat angielski stwierdza, że doniesienie radiostacji praskiej, jakoby mobilizacja w Czechach była zarządzona z wiedzą i aprobatą rządu brytyjskiego, nie odpowiada rzeczywistości.

Rząd brytyjski zwracał uwagę rządowi czeskiemu, że zarządzenie mobilizacji w Czechach może przyspieszyć akcję innych państw, zaś o samej mobilizacji został poinformowany po fakcie.

## Narady brytyjsko-francuskie zostały wznowione.

Londyn, 26. 9. (PAT.) Konsultacja ministrów francuskich i brytyjskich rozpoczęła się z pewnym opóźnieniem o godz. 9.30 wieczorem. Po 2 godzinach obrady zostały one przerwane.

O godz. 11.25 rozpoczął obrady po

raz trzeci gabinet brytyjski w pełnym składzie. Posiedzenie gabinetu skończyło się o godz. 12.35.

Narady z ministrami francuskimi zostaną wznowione dziś o godz. 10 rano.

## Odpowiedź Czechosłowacji na propozycje niemieckie będzie prawdopodobnie negatywna.

Londyn, 26. 9. (PAT.) Poseł czesko-słowacki Masaryk opuścił Foreign Office o godz. 18.20. Jak przypuszczają w kręgach politycznych, Masaryk złożył lordowi Halifaxowi odpowiedź rządu czesko-słowackiego na propozycje niemieckie.

Londyn, 26. 9. (PAT.) W ciągu dnia otrzymano w Londynie informacje

tymczasem nieoficjalne — o stanowisku, zajęтым przez rząd czesko-słowacki wobec memoriału Hitlera.

Stanowisko to ma być negatywne. Oficjalna odpowiedź czeska spodziewana jest później, gdy zakończone zostaną konsultacje brytyjsko-francuskie.

## Czego żąda Hitler od Czechosłowacji.

Londyn, 26. 9. (PAT.) Jak donosi Ag. Reutersa, wedle wiarygodnych informacji, zasadnicze punkty postulatów kanclerza Hitlera w sprawie rozwiązania zagadnienia Sudetów, wyszczególnione w memorandum niemieckim, doręczonym rządowi czeskiemu za pośrednictwem Chamberlaina, przedstawiają się jak następuje:

Wycofanie wszystkich czeskich sił

się sprawiedliwości dziejowej: zwrotu zagrabionych jej przez Czechów ziem.

Nie kierujemy się żadnym imperializmem. Nie sięgamy po cudze, ale to co nam zagrabiono, zdecydowani jesteśmy odzyskać — za każdą cenę.

Śląsk Zaolzański musi wrócić do Rzeczypospolitej. Jest to ziemia rdzennie polska, której lud od samego początku musiał staczać bezustanną wal-

kę o swe najbardziej podstawowe prawa narodowe i kulturalne. Śląsk Zaolzański został podstępem oderwany od obszaru, do którego przed tym należał, od obszaru historycznie polskiego w chwili, gdy Polska walczyła o swój byt niepodległy.

Stała się wówczas krzywda, która dzisiaj musi być naprawiona.

A.

## HITLER WYGŁOSI MOWĘ NA TEMAT SYTUACJI EUROPEJSKIEJ.

Berlin, 26. 9. (PAT.) Urzędowo komunikują, iż w poniedziałek 26 bm. o godz. 20 odbędzie się w pałacu sportowym w Berlinie wielkie zgromadzenie publiczne, którego przebieg zostanie transmitowany na wszystkie rozgłośnie niemieckie. Na zgromadzeniu tym kanclerz Hitler wygłosi wielkie przemówienie.

## MEMORANDUM HITLERA DORĘCZONO RZĄDOWI CZESKIEMU W NIEDZIELE RANO.

Praga, 26. 9. (PAT.) Czeskie biuro prasowe donosi, iż memorandum kanclerza Hitlera zostało doręczone rządowi czeskiemu w niedzielę rano.

## DEKLARACJA FRANCJI DLA RZĄDU ANGIELSKIEGO.

Paryż, 26. 9. (PAT.) Posiedzenie Rady gabinetowej zakończyło się o godz. 16.50. Po zakończeniu posiedzenia minister Sarraut wręczył prasie następującą komunikację:

Rada gabinetowa wysłuchała sprawozdań premiera Daladier i ministra Bonnet o memorandum, wręczonym Chamberlainowi przez Hitlera. Rada zaaprobowala jednogłośnie deklarację, które Daladier i Bonnet złożyć mają w Londynie rządowi angielskiemu.

darzych lub komunikacyjnych, łącznie z lotniskami i radiostacjami. Tabor kolejowy na tym obszarze ma być przekazany w stanie nieuszkodzonym. Zapasy żywności, surowców i t. p. nie mogą być wywiezione.

Rząd niemiecki zgadza się, aby upelnomocniona reprezentacja rządu czeskiego i armii czeskiej była przydzielona do głównej kwatery niemieckich sił zbrojnych celem omówienia szczegółów i sposobów ewakuacji.

Rząd czeski ma niezwłocznie zwolnić wszystkich Niemców sudeckich, służących w wojsku lub w policji na całym terytorium państwa czeskiego i pozwolić im na powrót do domu. Rząd czeski ma zwolnić również wszystkich więźniów politycznych pochodzenia niemieckiego.

Rząd niemiecki zgadza się na urządzenie plebiscytu na obszarach, które winny być ostatecznie ustalone najpóźniej do dn. 25 listopada. Zmiany w nowej linii granicznej w następstwie plebiscytu mają być ustalone przez czesko-niemiecką lub międzynarodową komisję. Sam plebiscyt ma się odbyć pod kontrolą komisji międzynarodowej.

Rzesza proponuje powołanie do życia odpowiednio upelnomocnionej komisji czesko-niemieckiej celem ustalenia wszystkich dalszych szczegółów. Na czas plebiscytu obie strony mają wyciąć siły zbrojne z dawnych obszarów.



# Komuniści czescy prowokują ludność polską.

Cieszyn, 26. 9. (PAT) W nocy na północ od Cieszyna został przez czeski posterunek graniczny zastrzelony nauczyciel jednej ze szkół polskich w chwili, gdy starał się przekraść na stronę polską.

W Karwinie uzbrojono w karabiny miejscowych komunistów, którym powierzono ochronę fabryk i gmachów

## POROZUMIENIE PRASOWE FOLSKO-ŁOTEWSKIE.

Ryga, 26. 9. (PAT) Wczoraj rozpoczęły się w Rydze obrady połączonych komitetów porozumienia prasowego polsko-łotewskiego.

W konferencji wzięła udział delegacja polska w osobach red. red. Wiewiórskiego, Biernackiego, Schuberta oraz przedstawiciela MSZ.

## SPRAWA JEDLIŃSKIEGO PRZED SĄDEM APELACYJNYM.

Przenyśl, 25. 9. (PAT) W najbliższą środę rozpoczyna się w Sądzie Apelacyjnym sensacyjna rozprawa o dowolacza znanego działacza Stronnictwa Ludowego dr Wiktora Jedlińskiego, członka Rady Naczelnej tego Stronnictwa, zasądzonego przez przemyski Sąd Okręgowy na półtora roku więzienia

## PRZYBYWA CORAZ WIĘCEJ SZPITALI ZRADIOFONIZOWANYCH.

Radio przynosi wiele pożytku chorym. W wielu szpitalach zainstalowano już radio z funduszy państwowych, samorządowych, z darów społeczeństwa i jednostek. Ostatnio odbyła się uroczysta inauguracja instalacji radiowej w szpitalu miejskim w Poznaniu. Jest to największy szpital w Polsce zachodniej, rocznie bowiem przewija się przez niego ponad 7000 chorych. Dzięki znacznej subwencji Zarządu miasta Poznania i staraniom Dyrektora szpitala urządzono wielką centralę odbiorczą, umożliwiającą również nadawanie nabożeństwa z własnej kaplicy szpitalnej, własnych odczytów i koncertów z płyt. Centrala zasila 35 głośników, rozmieszczonych na salach. Każdy głośnik może być dowolnie zczyszony lub dowolnie wyłączony na życzenie chorych.

Zradiofonizowano również całkowicie lecznicę Tow. Walki z gruźlicą w Hołosku pod Lwowem. Z ofiar radiosłuchaczy kosztem 1380 zł. wykonano wzorową instalację radiową dla chorych: centralę odbiorczą (36 watów) do odbioru radiowego i nadawania płyt, 14 głośników i 53 par słuchawek. Urządzenie zastosowano ściśle do wskazań lekarzy i życzeń chorych. Inauguracja urządzenia radiowego odbędzie się dnia 30 września.

rządowych. Komuniści ci zachowują się prowokacyjnie wobec miejscowej ludności polskiej. Ub. nocy napadli

oni na grupę Polaków. Wywiązała się dłuższa walka, w której wyniku są zabici i ranni.

## Ludność karpato-ruska uchyla się przed mobilizacją.

Czerniowce, 26. 9. (PAT) Według wiadomości z pogranicza rumuńsko-czeskiego, ludność karpato-ruska, nie mogąc wobec represji cenzury czeskiej zwrócić uwagi opinii europejskiej na sprawy, związane z jej losem, chwyciła się środków ostatecznych, co znalazło swój wyraz w szeregu aktów sabotażu.

Wysadzono ostatnio dwa mosty kolejowe na jednej z górskich przełęczy, oraz zastrzelono dwóch żandarmów czeskich z oddziałów, które wylapują

uchylających się z pod nakazu mobilizacyjnego.

Około 41 proc. ludności karpato-ruskiej, podlegającej rozkazom mobilizacyjnym, schroniło się w góry, rodziny zaś tłumaczą się wobec władz czeskich niemożnością terminowego powiadomienia poborowych o rozkazach mobilizacyjnych.

Na całej Rusi Podkarpackiej panuje ogromne przygnębienie z powodu branki, a odbywające się przy tym sceny świadczą o zupełnym braku przywiązania ludności do republiki.

## Konfiskata radioodbiorników w cieszyńskim, frysztańskim i jabłonkowskim.

Cieszyn, 26. 9. (PAT) Wczoraj w południe na Śląsku Zaolzańskim rozplakatowano w języku czeskim i polskim obwieszczenie dyrektora policji, nakazujące złożenie w urzędach policyjnych powiatów cieszyńskiego, frysztańskiego i jabłonkowskiego w ciągu 24 godzin wszystkich radioodbiorników. Za niezastosowanie się do rozkazu grożą poważne kary.

Wobec tego, że dzienniki, nawet praskie, przychodzą na Śląsk Zaolzański bardzo nieregularnie, np. dziś do godzin wieczornych dzienniki praskie do Cieszyna nie nadeszły w ogóle, na-

bycie zaś prasy zagranicznej, nie mówiąc już o polskiej, która stale na teren Śląska Zaolzańskiego nie jest dopuszczana, jest niemożliwe, — miejscowa ludność pozostanie zupełnie pozabawiona jakichkolwiek obiektywnych wiadomości o położeniu politycznym i skazana będzie na czerpanie wiadomości z szowinistycznej miejscowej prasy czeskiej, która zapełniona jest artykułami przepojonymi nienawiścią do miejscowych Polaków i poddana surowej cenzurze władz wojskowych.

## Żandarmeria czeska napadła na robotników polskich.

Cieszyn, 26. 9. (PAT) Ub. nocy grupa robotników polskich, powracających z pracy w hutach w Trzyńcu, została bez żadnej przyczyny ostrzelana przez żandarmerię. Robotnicy polscy w obronie własnej rzucili się na żandarmerię i rozbili ją, po czym ostrzegając się nadbiegającymi posiłkami, skryli się w posiadłości czeskiego rolnika.

Właściciel posiadłości zawiadomił o ukryciu się robotników polskich w jego stodole i sprowadził wojsko, które otoczyło posiadłość i zaczęło ostrzeliwać robotników polskich z karabinów maszynowych. Pomimo to robotnikom udało się przedrzeć przez kordon wojskowy i skryć się.

## Naród włoski ani na chwilę się niezachwieje. Mowa Mussoliniego w Vicenzy.

Vicenza, 26. 9. (PAT) Podczas objazdu miast północnych Włoch Mussolini wygłosił w Vicenzy przemówienie, w którym oświadczył m. in.:

Mogę powiedzieć, że od wczoraj rozpoczęło się coś, co możnaby nazwać tygodniem oczekiwania i męki Europy. Jest faktem powszechnie uznanym, że w traktatach pokojowych 1919 roku popełniono liczne błędy. Stwierdziłem to już w roku 1921. Proszę was jednak o nieprzypisywanie mi zdolności prorokowania, gdyż prorocy nie należą do naszej rasy. Już wtedy łatwo było przewidzieć, co się wydarzyło w dniach ostatnich.

Otóż, jeśli popełniony został błąd, co należy uczynić? Naprawić go. Lecz jeśli błąd jest rzeczą ludzką, to trwać w błędzie jest rzeczą diabelską. Obecnie nie tylko nie chce się naprawić błędu, którego się dokonało przez nadmierne rozdzienie Czechosłowacji, lecz chce się utrzymać ten błąd i dlatego narody Europy miałyby się rzucić wzajemnie na siebie.

Otóż jeśli nie uzyskam przeciwnych dowodów, nie uwierzę, aby mogło się wydarzyć to, co byłoby jednym z najtragiczniejszych paradoksów historii ludzkości. Nie mniej mężowie, świadomi swej odpowiedzialności, nie mogą

odrzucać żadnej hipotezy, nawet takiej która mogłaby im się wydawać najbardziej absurdalną.

Do dnia dzisiejszego Włochy nie wydały żadnych zarządzeń o charakterze wojskowym, lecz jeśli inni będą nadal powoływać rezerwistów i gromadzić ich na granicach, jeśli przeprowadzane będą dalsze koncentracje floty, to jest rzeczą jasną, że nikt się nie zadziwi, jeśli Włochy wydadzą również odpowiednie zarządzenia.

Daliśmy już światu dowody naszej stanowczości i naszej woli. Dokonałismy podboju imperium, walcząc nie tylko przeciwko armiom abisyńskim, wyćwiczoną i prowadzoną przez Europejczyków, lecz stawiając czoło blokadzie gospodarczej, która postanowiona została przez 52 państwa.

Jednakże im więcej papierów zbierało się na stołach genewskich, tym bardziej byłem pewny, że naród włoski ani na chwilę się nie zachwieje. Dzisiaj wszyscy ci, co byli protagonistami sankcji, zniknęli z horyzontu. Wielu spośród nich poszło w zapomnienie lub usunęło się wstydliwie z widowni. A naród włoski po czterech latach tych ciężkich prób jest bardziej niż kiedykolwiek gotów do stawienia czoła dalszym jeszcze cięższym próbom.

W obecnej chwili naród włoski ma jedno tylko oblicze: oblicze spokoju i decyzji. Jest to oblicze silnego narodu.

## PANICZNE NASTROJE NA ŚLĄSKU I MORAWACH.

Mor. Ostrawa, 26. 9. (PAT) Ogłoszenie mobilizacji wywołało na całym Morawach i Śląsku panikę. Bezpośrednio po ogłoszeniu przez radio mobilizacji sygnalizowano nalot samolotów. W Mor. Ostrawie, Brnie i innych miastach Moraw i Śląska zarządzono codzienne zaciemnianie miast.

Z pogranicznych gmin napływają wiadomości o licznych starciach wojska i żandarmerii z rezerwistami, uchylającymi się od stawienia się do wojska.

## PRZYWÓDCA POLAKÓW W SYTUACJI ARESZTANTA.

Cieszyn, 26. 9. (PAT) Dr Wolff, będący rzecznikiem praw ludności polskiej, znalazł się obecnie w sytuacji, którą można porównać do aresztu domowego. Wokoło domu jego krążą stale patrole policyjne. Usiłowania interwencji ze strony posła Wolffa w obronie aresztowanych Polaków pozostały bez skutku.

## EWAKUACJA SZPITALA Z CZEŚKIEGO CIESZYNA.

Cieszyn, 26. 9. (PAT) Ewakuowano szpital miejski w czeskim Cieszynie. Ciężko chorych i personal sanitarny przewieziono w głąb kraju.

## WALKA Z KOMUNISTAMI.

Mor. Ostrawa, 26. 9. (PAT) Na terenie zaolzańskim komuniści ostro występują przeciw Polsce. Kilka wieców komunistycznych rozpedzili robotnicy i górnicy polscy.

## O stylowe budownictwo w Karpatach.

Wznagający się z roku na rok ruch turystyczny i rozwój przemysłu letniskowego na całym podkarpaciu i w górach aktualizują sprawę nie tylko racjonalnej, ale estetycznej i stylowej rozbudowy na terenie ziem górskich.

Charakterystyczne budownictwo karpackie ginie pod wpływem urbanizacji, wciskającej się różnymi drogami w życie wiejskie, intensywnie reklamujące się rozmaite zakłady przemysłowe, jak walcownie blachy, betoniarie itp. wypowiedają walke drzewu, zasadniczemu materiałowi nie tylko w budownictwie, ale i kulturze ludowej.

Związek ziem górskich, pilnie strzegący ochrony swojszczyzny, i temu tematowi poświęca wiele czasu, czyniąc obecnie starania o rewizję ustawy budowlanej i ustawy o ubezpieczeniach od pożaru, która niewspółmiernie wysokie stawki nakłada na obiekty drewniane.

Zagadnienie jednak ochrony budownictwa drewnianego wymaga przede wszystkim powszechnego udostępnienia wzorców budownictwa.

Jeżeli chodzi o typy budownictwa wzdłuż pasma karpackiego, to na wschodzie reprezentacyjną formą jest grańda huculska, na zachodzie koliba podhalańska, której wariantem jest z jednej strony chata śląska, a z drugiej spiska. Osobną grupę stanowią chaty żywiecka z facjatką górną, t. j. ganeczkiem, wspartym na dachu i „chałpa” z gankiem, którego słupce ustawione są na ziemi, wreszcie chata z obydwoma typami ganków. Osobne typy stanowią: chata orawska z „wyzką”, wreszcie chata lemowska. Mniej indywidualnie zarysowane są chaty bojkowska, sądecka i in.

Związek Ziem górskich projektuje wydanie drukiem wymienionych typów budownictwa, opierając się na bezcennej kopalni materiałów. zbiera-

nych od lat przez studentów Zakładu architektury Politechniki warszawskiej pod kierunkiem prof. Oskara Sosnowskiego, którzy w czasie swych wędrówek w terenie zarejestrowali setki najcharakterystyczniejszych form budownictwa ludowego.

Wzorce podawałyby jeden lub dwa typy w ujęciu syntetycznym dla danego regionu bez wyszczególnienia skali wielu odmian. Szczególną uwagę poświęconoby budowie domków letniskowych, sklepów wiejskich, karczem, budynków użyteczności publicznej itd.

Zagadnienie to w różnych regionach przedstawia się różnie. Jedne bowiem formy budownictwa ludowego można przystosować do nowych potrzeb, wysuwanych przez życie, inne znów mniej nadają się do tych celów. Jeżeli chodzi o budownictwo domków letniskowych, świetnie nadaje się tu typ chaty żywieckiej i orawskiej oraz grańda huculska.

Mistrzowski przykład przystosowa-

nia formy gładzi huculskiej do potrzeb nowoczesnych dał arch. Zukowskiego w budowie schroniska na Kostrzycy koło pasma Czarnohory, ale ten sam architekt w budowie tatrzańskiego schroniska na Głodówce nie mógł ze względu na konieczność większych rozmiarów budynku zadowolić się samą syntetyczną formą koleby podhalańskiej, uznał więc za naczelną postulat swego planu utworzenie budynku, którego forma harmonizowałaby z otoczeniem bez uciekania się do sztucznych wybiegów w sensie stylu witkiewiczowskiego.

Należy mieć nadzieję, że akcja Związku Ziem górskich, która tak wspaniale wydaje rezultaty w dziedzinie ochrony i renesansu stroju ludowego, znajdzie zrozumienie zarówno wśród czynników miarodajnych, jak i ludności ziem górskich i powstrzyma falę przypadkowego i pseudo-nowoczesnego budownictwa, szpecącego krajobraz górski i obcego duchową kulturę ludową tych okolic.

## Milion dla Lwowa.

W ubiegły piątek odbyło się ciągnięcie głównej wygranej czwartej klasy czterdziestej drugiej Loterii Klasowej. Był to z kolei siedemnasty milion, którym Fortuna obdarzyła graczy loteryjnych.

Milion ten przypadł w udziale mieszkańcom Lwowa. W najbliższej przyszłości będziemy mogli podać szczegóły, dotyczące nowych milionerów, dziś zaznaczymy tylko, że tym razem łaska Fortuny spłynęła na przedstawicieli inteligencji pracującej. Są to panowie: Z. P., Wł. B. i J. W. oraz panie: O. K. i A. S.

Większość z nich dowiedziała się o swym szczęściu dzięki transmisji radiowej.

W ten sposób zakończona została czterdziesta druga Loteria Klasowa. W dniu 19 października rozpocznie się ciągnięcie pierwszej klasy następnej — czterdziestej trzeciej Loterii. W klasie tej główna wygrana wynosi sto tysięcy złotych, a poza tym są jeszcze wygrane po pięćdziesiąt, dwadzieścia pięć, dwadzieścia, piętnaście, dziesięć tysięcy złotych oraz wiele innych na ogólną sumę 1.468.000 złotych.

By wziąć udział w szansach, które ta klasa daje, należy zawczasu zaopatrzyć się w los loteryjny.

## Pamiętaj codziennie o F. O. N.

## Ogłoszenia urzędowe.

### LICYTACJE

Km. 506/38. Izrael Helsingier c/a Zdzisław Wolski. Obwieszczenie o licytacji ruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w Przeworsku Mgr. Andrzej Kuduk, mający kancelarię w Przeworsku, Rynek 138, na podstawie art. 602 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 10 października 1938 o godz. 12:30 w Siennowie odbędzie się 1-sza licytacja ruchomości, należących do Zdzisława Wolskiego w Siennowie, składających się z jednej sterty pszenicy, wynoszącej około 100 q, oszacowanych na łączną sumę zł. 3.000. Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego.

Przeworsk, 21 września 1938. 2948K

II. Km. 1252/37. Obwieszczenie o licytacji ruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w Tarnopolu II. rewiru Tadeusz Paziuk, mający kancelarię w Tarnopolu, Pasaż Admirała Nr. 2 na podstawie art. 602 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 12 października 1938 o godz. 10:30 w Tarnopolu, ul. 3-go Maja Nr. 1 odbędzie się 1-sza licytacja ruchomości, należących do Edwarda Saphiera, składających się z 100 pudełek pudru „Cedib”, 40 tuz. kliszy „Orion” i „Ero”, 150 paczek papieru fotogr. różnego, 200 paczek papieru fotogr. 12-16 1/2 oraz 10 kg. pudru toaletowego marki „Arton”, „Rene”, oszacowanych na łączną sumę zł. 610. Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym. (W sprawie Firmy „Waga” w Bielsku).

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru II.

Tarnopol, 15 września 1938. 2944K

III. Km. 775/38, 1206/38, 1228/38, 1344/38, 1500/38, 1501/38, 1926/38, 2021/38, 2022/38, 2071/38. Obwieszczenie. Komornik Sądu grodzkiego rewiru III. w Drohobyczu na zasadzie art. 602 kpc. obwieszcza, że dnia 19 października 1938 o godz. 8:30 rano odbędzie się sprzedaż zajętych ruchomości u dłużnika Hrycia Hasyna w Drohobyczu przy ul. Sobieskiego 2, składających się z 34 paczek drewnianych, 1 ludy dużej, 2 stelary, 1 wagi dużej, 400 kg. różnych śrób, 100 kg. śrób mniejszych, 120 kg. łańcuchów gosp., 50 kg. łańcuchów techn., 5 kg. wędzideł, 47 kg. karabinków do łań, 10 kg. muter, 90 kg. bukszów do wozu, 34 kg. stali sztabowych, 40 kg. okrągłych sztang żelaznych, 130 kg. sztang żelaznych, 70 kg. żelaza kantowego, 150 kg. drutu cynkowego, 70 kg. drutu galwanizowanego, 150 kg. walcówek, 35 kg. kolanek do pieców, 450 sztuk pilek różnych wielkości, 200 kg. siekier, 77 kg. młotków, 40 kg. klocków do hamulca, 120 sztuk kos, 1 kleszczy do cięcia żelaza, 5 kg. nitu, 1 rafki do szutru, 1 rafki do szutru mniejszej, 10 mtr. siatki do okien, 1 sieczkarni, 2 plugów, 2 plugów niezestawionych, 200 kg. gwoździ różnych, 40 sztuk okuć narciarskich, 27 paczek wiór żelaznych do podłóg, 4 dł. hebli, 15 mniejszych hebli 25 zamków, 10 zamków, 40 pilek ręcznych, 14 pilek ogrodniczych, 5 kg. holzsrób, 25 garniturów haków do łózek, 50 gam. haków do łózek lżejszych, 50 sztuk haków ściennych, 40 pud. sprzączek rymarskich, 9 sztuk ramek do laubzeg, 3 paczki sztol zimowych, 18 sztuk dziganów, 20 kg. podków do bucików, 9 sztuk pilek stolarskich, 8 sztuk wycieraczek żelaznych, 14 dźwiczek do pieców, 8 sztuk noży do sieczkarni, 80 sztuk antabek do kufarów, 50 kg. rusztu do pieców, 2 sztuki blaszów kuchennych, 2 sztuki blatu kuchennych mniejszych, 200 kg. blatów lanych, 8 paczek kółek dla buhajów 4 paczek kółek mniejszych 5 miednic, 50 sztuk pilników kowalskich, 2 lamp kopalnianych, 90 paczek zawiasów, 2 śróbstaki, 20 świdrow wielkich, 14 borów do żelaza, 30 kłódek różnej wiel., 60 mtr. papy dachowej, 20 sztuk naczyń aluminiowych kuchennych, 25

sztuk hebli „Samson”, 25 kg. drutu kolczastego, 20 kg. bratur, 40 bukszów kutych, 4 antab mosiężnych do drzwi, 20 kg. blachy mosiężnej, 20 sztuk kamieni, 2 plugów, 2 korpusy do plugów, 10 siekier, 100 kg. łańcuchu, 25 par okuć do naczyń, 16 sztuk pilek ręcznych ogrodniczych, znajdujących się w lokalu sklepowym dłużnika, przy ul. Sobieskiego Nr. 2, oszacowanych na kwotę 6.200 zł. Ruchomości powyższe można oglądać w miejscu i w czasie wyżej oznaczonym. Sprzedaż odbędzie się celem zaspokojenia wierzycieli Iwana Czapowskiego, Stefana Zaleskiego, Józefa Bolesława Szayny, Gedalego Alerhanda, Sala Goldklanga, Eisiga Glucka i Włodzimierza Kmity.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru III. Drohobycz, 17 września 1938. 2939K

Km. 586/37, Km. 252/37. Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w Winnikach Feliks Wojnarowicz, mający kancelarię w Winnikach, ul. Orlicz Dżeszera na podstawie art. 676 i 679 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 26 października 1938 o godz. 10:30 w Sądzie grodzkim w Winnikach odbędzie się sprzedaż w drodze publicznego przetargu należącej do dłużniczki Marii Kukiz 2 śl. Krumholz nieruchomości, składającej się z pb. lk. 220/4, 220/1 i z pgr. lk. 185/2 oraz z 1/4 niew. części pb. lk. 220/2 zniszczonej ks. gr. gm. kat. Winniki obszaru 4 a. 20 m kw., na których stoi dom mieszkalny murowany gontami kryty, oraz dom murowany blachą kryty niewykończony pod nrd. 67 przy ul. Franka w Winnikach. Nieruchomość oszacowana została na sumę zł. 5.302 gr. 22, cena zaś wywołania wynosi 3.976 zł. 67 gr. Przystępujący do przetargu obowiązany jest złożyć rękojmię w wysokości zł. 550 gr. 22, oraz z nieruchomości składającej się z pgr. lk. 45/1, 46/1, 47/1, 890/2, 1049/1, 1684/1, 1687/1, 1688/1, 2062/1, 2064/1, zniszczonej ks. gr. gm. kat. Gaje, stanowiących grunta orne i łąki, położone w gromadzie Gaje gminy Czeszki, stanowiące własność Iwana Basy syna Andrucha w Gajach. Ta nieruchomość oszacowana została na sumę zł. 10.787 gr. 61, cena zaś wywołania wynosi zł. 8.090 gr. 70. Przystępujący do przetargu obowiązany jest złożyć rękojmię w wysokości zł. 1.078 gr. 77. Rękojmię należy złożyć w gotówce albo w takich papierach wartościowych bądź książeczkach wkładowych instytucji, w których wolno umieszczać fundusze małoletnich. Papiery wartościowe przyjęte będą w wartości trzech czwartych części ceny giełdowej. Przy licytacji będą zachowane ustawowe warunki licytacyjne o ile dodatkowym publicznym obwieszczeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmienne. Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej części od egzekucji, że uzyskały postanowienie właściwego Sądu, nakazujące zawieszenie egzekucji. W ciągu ostat. 2 tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomość w dni powszednie od godz. 8:30 do 18:30, akta zaś postępowania egzekucyjnego można przeglądać w Sądzie grodzkim w Winnikach, ul. Bronisława Pierackiego, sala Nr. 4.

Komornik Sądu Grodzkiego.

Winniki, 9 września 1938. 2965K

IV. Km. 787/38. III. 4 E. 285/38. Wierz.: Komunalna Kasa Oszczędności miasta Krakowa w Krakowie. Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w Krakowie rew. IV. Jan Talaga, mający kancelarię w Krakowie, ul. Smolki 10 podaje do publicznej wiadomości, że dnia 27 października 1938 o godzinie 10-tej w Sądzie grodzkim w Krakowie, ul. Starowisłna 13, sala Nr. 33 odbędzie się sprzedaż w drodze publicznego przetargu należącej do dłużnika 1) Nieobjętej Masy spadkowej po bhp. Dawidzie Binzer i 2) Eugeni ze Springerów Binzerowej. Z nieruchomości obj. 1) Lvh. 222 ks. gr. gm. kat. Kraków Dz. XXII. Podgórze, położonej przy ulicy Benedykta oznaczonej Nr. orj. 3 L. spis. 627, składającej się z parceli Lkat. 209 o obszarze 316 m kw., na której wystawiony jest trzypiętrowy dom mieszkalny dwutraktowy, nieruchomość powyższa oszacowana została na zł. 78.162,60, cena zaś wywołania a zarazem najniższa oferta wynosi zł. 39.081,30. 2) Obj. Lvh. 223 ks. gr. gm. kat. Kraków Dz. XXII. Podgórze położonej przy ulicy Limanowskiego Nr. orj. 34, narożnik Benedykta Nr. 1 L. spis. 350, składającej się z parceli Lkat. 208 o powierzchni 492 m kw., na której wystawiony jest dwupiętrowy dom mieszkalny, dwu i trzytraktowy. Nieruchomość powyższa oszacowana została na zł. 117.132,60, cena zaś wywołania a zarazem najniższa oferta wynosi zł. 58.566. Przystępujący do przetargu obowiązany jest złożyć rękojmię w wysokości 7816,26 zł. odnośnie realności ad 1) opisanej, a kwotę zł. 11.713,20 odnośnie realności ad 2) opisanej. Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi. Sąd okręgowy w Krakowie jako Sąd hipoteczny zanotuje wyznaczenie terminu licytacyjnego. Obie nieruchomości mają urzędową księgę gruntową przy Sądzie okręgowym w Krakowie, tamże przechowywaną. Akta postępowania egzekucyjnego można przeglądać w Sądzie grodzkim w Krakowie, ul. Starowisłna 13 na trzy tygodnie przed licytacją, wcześniej zaś w kancelarii Komornika rewiru IV w Krakowie, ul. Smolki 10 w godzinach urzędowych. — Do wiadomości. Warunki licytacyjne i od-

noszące się do tych realności dokumenty (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły oceny itp.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć w godzinach urzędów w oddz. kanc. powyżej oznaczonym. Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalna, należy zgłosić w sądzie najpóźniej na wyznaczonym terminie licytacyjnym przed rozpoczęciem licytacji, inaczej pretensje tego rodzaju co do samej nieruchomości nie miałyby już znaczenia. Osoby dla których takie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie są już wpisane, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, są wiadomi o dalszych wydarzeniach tego postępowania tylko przez ogłoszenie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu tego sądu i nie wskażą mu pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego. Ogólne wezwanie wierzycieli hipotecznych. Z wyjątkiem wierzycieli, którym służy łączne prawo zastawu, lub których wierzytelności są warunkowe, wzywa się wszystkich innych wierzycieli, mających pretensje hipoteczne ubezpieczone na tych realnościach, aby najpóźniej na dni 8 przed terminem licytacyjnym oświadczyli, czy żądają zaspokojenia swych wierzytelności przez zapłatę w gotówce, lub też zgadzają się na przejęcie długu przez nabywcę, a uwolnienie dotychczasowego dłużnika. Kto najpóźniej na dni 8 przed terminem licytacyjnym nie żąda zaspokojenia swej wierzytelności przez zapłatę w gotówce, tego będzie się uważać za zgadzającego się na przejęcie długu przez nabywcę, jakoteż na uwolnienie dotychczasowego dłużnika, późniejsze żądanie zapłaty w gotówce, mogłoby być uwzględnione tylko za zgodą nabywcy. Osobne wezwanie wierzycieli, których pretensje powstały z tytułu udzielenia kredytu lub oparte są na zapisie kaucyjnym. W szczególności wzywa się wierzycieli, na których rzecz wpisane jest prawo zastawu dla wierzytelności, powstałych z tytułu bądź udzielonego kredytu bądź prowadzenia interesów, albo ewidencji albo też odszkodowania, aby najpóźniej na terminie licytacyjnym przed rozpoczęciem licytacji oznajmili, ile wynoszą już ich pretensje do strony zobowiązanej z tych stosunków prawnych wynikające. Powyższe oświadczenia i oznajmienia należy wnieść do sądu powyżej oznaczonego, pisemnie lub ustnie do protokołu. Wezwanie organów publicznych w sprawie podatków i innych danin publicznych. W myśl § 172 ust. ost. ord. egz. wzywa się organa publiczne powołane do wymierzenia i ściągania podatków należności i innych danin publicznych z realności, aby oświadczyły najpóźniej na dni 8 przed terminem licytacyjnym, czy zaspokojenia tych należności o ile one są hipotecznie zabezpieczone na wyżej wymienionych realnościach, żądać będą przez zapłatę w gotówce lub zgodą się na przejęcie długu przez nabywcę, z równoczesnym zwolnieniem dotychczasowego dłużnika. Gdyby najpóźniej na dni 8 przed terminem licytacyjnym nie żądano w Sądzie zapłaty w gotówce, byłoby to uważane za zgodzenie się na przejęcie długu przez nabywcę, późniejsze żądanie zapłaty w gotówce, mogłoby być uwzględnione tylko za zgodą nabywcy. Zalegające aż do terminu licytacyjnego, podatki, daniny, należności i inne daniny publiczne, które od tej nieruchomości mają być opłacone, wraz z procentami i innymi należnościami ubocznymi, o ile nie są jeszcze hipotecznie zabezpieczone, należy zgłosić najpóźniej na terminie licytacyjnym przed rozpoczęciem licytacji, inaczej bowiem pretensje te bez względu na pierwszeństwo, jakie im przysługują, byłyby zaspokojone z masy oddziałowej dopiero po zupełnym zaspokojeniu wierzyciela egzekwującego.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru IV.

Kraków, 10 września 1938. 2959K

Km. 682 i 790/38. Obwieszczenie o licytacji ruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w Buczaczu Eustachy Słobodzian, mający kancelarię w Buczaczu, ul. Mickiewicza Nr. 6 na podstawie art. 602 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 30 września 1938 o godz. 10:30 w Buczaczu odbędzie się licytacja ruchomości, należących do Artura Kazimierza Potockiego, składających się z 1 ogierka szpaka 1 klaczy gniadej szpakowatej, 1 konia gniadej, 1 klaczy gniadej, 2 stery pszenicy i 1 sterty żyta. Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego.

Buczacz, 11 września 1938. 2945K

I. Km. 1015/34. Obwieszczenie o licytacji. Komornik Sądu grodzkiego w Jarosławiu, rewiru I. Juliusz Szolgin, urzędujący w Jarosławiu przy ul. Słowackiego L. 18 w sprawie egzekucyjnej wierzyciela Wilhelma Rosenblatt w Jarosławiu przeciw dłużnikom 1) Leibowi Wolfowi Engelbergowi 2) Annie Engelberg i 3) Pesli Zwetschenbaum w Jarosławiu o 1000 dol. am. zpn. na zasadzie art. 676 i 679 kpc. obwieszcza, że dnia 28 października 1938 o godzinie 9-tej przed poł. w biurze Nr. 29 Sądu grodzkiego w Jarosławiu odbędzie się licytacja poniżej wymienionych realności położonych w gminie Jarosław powiatu jarosławskiego województwa lwowskiego mających urzędową księgę hipoteczną przechowywaną przy Sądzie grodzkim w Jarosławiu. Określenie części realności: whl. ks. gr. gm. kat.: Whl. 4449 gm. kat. Jarosław. Oznaczenie realności wraz z wyszczególnieniem powierzchni, przeznaczenia gospodarczego i przynależności: W skład realności: obj. whl. 4449 gm. Jarosław wchodzi: pbud. lk. 1838 o powierzchni 3 ary i 52 m kw. i pgr. 3501 gm.

Jarosław stanowiącą ogród o powierzchni 2 ar. 42 m kw. Realność ta tworzy z realnością obj. whl. 4450 gm. Jarosław zwarty kompleks położony na przedmieściu Krajkowskim. Na pbud. 1838 stoi przy ul. Dietziusa dom murowany parterowy, blachą kryty, mieszkalny. Do realności powyższej należą następujące przynależności: 4 komórki, 2 ustępy, parkan z tarasem sosnowych, z bramą wjazdową i furtką siatka druciana rozciągnięta na słupach. Wartość szacunkowa 13.299 zł. 20 gr. Cena wywołania 9.974 zł. 40 gr. Wysokość rękojmi 1.329 zł. 92 gr. 1/2 whl. 4450 gm. kat. Jarosław. W skład realności obj. whl. 4450 gm. Jarosław wchodzi: pbud. 324/2 o powierzchni 50 m kw. Wartość szacunkowa 150 zł. Cena wywołania 112 zł. 50 gr. Wysokość rękojmi 15 zł. Właścicielami realności: obj. whl. 4449 ks. gr. gm. kat. Jarosław są dłużnik: ad 1) Leib Wolf Engelberg w 1/4 części, ad 2) Anna Engelberg w 1/4 części i ad 3) Pesla Zwetschenbaum w 1/2 części, zaś właścicielami połowy realności obj. whl. 4450 gm. Jarosław są dłużnik ad 1) w 1/4 części, ad 2) w 1/4 części i ad 3) w 2/4 części. Wysokość rękojmi jaką licytant przystępujący do przetargu musi złożyć ustaloną powyżej, która winna być złożoną w gotówkę albo w takich papierach wartościowych, bądź książeczkach wkładowych instytucji, w których wolno umieszczać fundusze małoletnich i że papiery wartościowe przyjęte będą w 3/4 części: ceny giełdowej. Nadto podaje do wiadomości: 1) że przy licytacji będą zachowane ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodatkowo publicznym obwieszczeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmienne. 2) że prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej części od egzekucji i że uzyskały postanowienie właściwego Sądu nakazujące zawieszenie postępowania egzekucyjnego. 3) że w ciągu dwóch tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomość w dni powszednie od godziny 8 do 18 akta zaś postępowania egzekucyjnego można oglądać u Komornika podpisanego, zaś od dnia 7 października 1938 r. w Sądzie grodzkim w Jarosławiu. 4) Dłużnik ma prawo wskazać kolejność w jakiej przetarg poszczególnych nieruchomości ma być przeprowadzony. 5) Stawienie się jednego licytanta wystarczy do odbycia przetargu, jeżeli licytant ten zaoferował przynajmniej cenę wywołania.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru I.

Jarosław, 22 września 1938. 2962K

Km. 576/38. Obwieszczenie o licytacji ruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w Szczercu Władysław Grodzki, mający kancelarię w Sądzie grodzkim w Szczercu biuro Nr. 21 na podstawie art. 602 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 7 października 1938 o godz. 7:30 w Malinówce, a o godz. 8:30 w Mostkach na wniosek wierzyciela Zemelnego Banku Hipotecznego S. A. we Lwowie, ul. Słowackiego 14 przez Dra Wołodymyra Lvcyniaka adw. we Lwowie odbędzie się 1-sza licytacja ruchomości, należących do Jurka Hnatkiewicza i Pelagi Hnatkiewicz rolników w Malinówce oraz do Stefana Tybinki i Ks. Piotra Korduby w Mostkach składających się ze zboża w ilości 25 kóp. jednej łańki czarno-krasnej i 4 uli z oształami, oszacowanych na łączną sumę 780 zł. Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego.

Szczerec, 22 września 1938. 2451K

II. Km. 807/38. Sprawa egz. Szyji Grünwize w Tarnowie przeciw Benjaminowi Sprungowi w Jarosławiu o 491 zł. zpn. Obwieszczenie o licytacji. Dnia 3-go października 1938 r. o godz. 9-tej w Jarosławiu zostaną sprzedane przez publiczną licytację następujące ruchomości: 1) w Wiacie targowej w sklepie dłużnika Benjamin Sprunga: 5 ubrań męskich, 3 płaszcze męskie, 15 ubrań dzieciennych, 15 par spodni długich, 17 kurtki męskich, 10 ubrań chłopięcych, 17 ubrań dzieciennych, 4 marynarki cajołowe, 7 bluzek cajołowych, 2 pary spodni z kamizelkami, 5 kamizelek, 5 ubrań męskich, 15 ubrań dzieciennych i 15 par spodni męskich długich, oszacowane na 984 zł. 40 gr. 2) przy pl. Bóżnic 16 w mieszkaniu tegoż dłużnika: futro męskie z czarnych kotów, szafa jasna dwuskrzydłowa lustro w jasnych ramach, 2 lichtarze srebrne, 3 kany jutowe, kredens kuchenny i szafa na wiktuały, oszacowane na 210 zł. (prócz lichtarzy których oszacowanie nastąpi przy sprzedaży). Zajęte ruchomości oglądać można na miejscu i w dniu sprzedaży od godziny 8:30.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru II.

Jarosław, 20 września 1938. 2961K

X. Km. 717/38. Obwieszczenie. Komornik Sądu grodzkiego miejskiego we Lwowie, rewiru X. ogłasza, że w dniu 29 września 1938 o godz. 9:30 odbędzie się egzekucyjna sprzedaż przez licytację publiczną ruchomości należących do dłużnika w jego mieszkaniu — lokalu — we Lwowie przy ul. Jagiellońskiej L. 1, składających się z ruchomości, oszacowanych na łączną sumę 1.500 zł., które można oglądać w miejscu sprzedaży w dniu licytacji w czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego,

Rewiru X.

Lwów, 5 września 1938. 2969K